
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO NUOVE OPERE E RISTRUTTURAZIONI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N°  1296      DEL 16/05/2012
Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.Lgs  n°  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui  
alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Servizio di manutenzione gruppi di continuità UPS SOCOMEC del P.O. San 
Martino di Oristano. Affidamento contratto di manutenzione alla Ditta Sicon S.r.l., 
con sede in Isola Vicentina (VI) 
Decorrenza 01.01.2012 – 31.01.2012.

CIG Z0704B986B

Proposta n.____ del _________
______________________________________________________________________________________________

               IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Richiamati

• l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°  186  del  09/10/2008  con  il  quale  vengono  attribuite  ai 
Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs  n° 165/2001 e 
ss. mm. ii.;

• la Deliberazione D.G. n. 801 del 05.06.2009 con la quale si è proceduto all’affidamento, 
nell’ambito  del  Dipartimento  Tecnico  Logistico,  dell’incarico  di  direzione  della  struttura 
complessa “Nuove Opere e Ristrutturazione” all’Ing. Marcello Serra; 

Premesso 
che  come  si  evince  dalla  relazione,  prot.  n.  26/UTS/12  DEL  14/03/2012,  a  firma  del 
Collaboratore Tecnico Aziendale, Ing. Daniele Saba, allegata al presente atto sotto la lettera A) 
per farne parte integrante e sostanziale, i gruppi di continuità UPS Socomec, ubicati  presso il 
Corpo M e Dea del P.O. San Martino, assicurano una riserva di energia in caso di black out 
della rete e  forniscono energia pulita, ovvero depurata dai fenomeni di disturbo presenti nelle 
reti elettriche e sono utilizzati  per il funzionamento delle apparecchiature elettromedicali di 
laboratorio e quelle informatiche;

Considerato
 che al  fine di  poter garantire il  regolare funzionamento di  tali  UPS è indispensabile 

sottoporli ad una manutenzione periodica;
 di poter procedere ai sensi dell'art. 125 , comma 10 e 11, del D.Lgs.n. 163/06 e ss.mm 

e ii,  secondo  il  quale,  per  i  servizi  di  importo  inferiori  a  €  40.000,00  è  consentito 
l'affidamento diretto da parte del Responsabile de Procedimento ad una ditta esterna 
specializzata nel settore in grado di eseguire lo stesso con la necessaria tempestività e 
affidabilità; 

 che il costo presunto del suddetto servizio di manutenzione si ritiene sia inferiore a  € 
40.000,00; 

 dunque,  di  poter individuare quale  ditta  idonea all'espletamento di  detto  servizio di 
manutenzione,  la  Ditta  Sicon S.r.l.,  in  quanto  esclusivista  del  servizio  di  assistenza 

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.            del 



tecnica e manutenzione per l'Italia;   
Viste
• la nota  prot. n. 17384 del 08/03/2012, agli atti di questo servizio tecnico, con la quale si è 

proceduto a richiedere, alla Ditta Sicon S.r.l., un'offerta per un contratto di manutenzione 
sui gruppi di continuità (UPS) a servizio dei Corpi Dea ed M, per il periodo 1/01/2012 al 
31/12/2012,  comprensivo  di  n.2  manutenzioni  preventive  nel  corso  dell'anno,  tutti  gli 
interventi di manutenzione correttiva, tutti gli aggiornamenti tecnici hardware e software, 
tutti  i  ricambi  ad  esclusione  delle  parti  di  consumo  e  la  compilazione  delle  schede  di 
manutenzione e dei verbali d'intervento tecnico, con annotazione di tutte le parti sostituite;

   
• l'offerta  della  Ditta  Sicon  S.r.l.  prot.  PL  180494  del  09/03/2012,  che  seppur  non 

materialmente  allegata  al  presente  atto  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  dello 
stesso, con la quale la Ditta  chiede quale corrispettivo  per l'espletamento del  suddetto 
servizio la somma di € 3.153,96+IVA, ritenuta congrua in riferimento a quanto richiesto; 

Ritenuto
dunque di poter procedere, all'affidamento del Servizio di manutenzione, comprensivo  di n.2 
manutenzioni preventive nel  corso dell'anno,  tutti  gli  interventi  di manutenzione correttiva, 
tutti gli aggiornamenti tecnici hardware e software, tutti i ricambi ad esclusione delle parti di 
consumo e la compilazione delle schede di manutenzione e dei verbali d'intervento tecnico con 
annotazione di tutte le parti sostituite del servizio di pronta di reperibilità, degli UPS Coremec a 
servizio  del  Corpo  Dea  e  M  del  P.O.  San  Martino,  alla  Ditta  Sicon  S.r.l,  con  decorrenza 
01.01.2012 al 31.12.2012, per un importo di € 3.153,96+IVA; 
Visti
• il D.Lgs n°  n° 163 del 12/04/2006 e ss.mm.ii.;
• le L.R. 10/2006 e n° 05/2007; 
• il  Regolamento Aziendale per la gestione delle forniture di beni e servizi da eseguirsi in 

economia, approvato con Deliberazione D.G. n. 411 del 12/03/2009; 

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

Di affidare alla  Ditta  Ditta  Sicon S.r.l.,  il  servizio  di  manutenzione  delle  UPS Socomec a 
servizio del Corpo Dea ed M del P.O. San Martino , presso il P.O. San Martino di Oristano per i 
il periodo dal 01.01.2012 al 31.12.2012, per un importo di €  3.153,96+IVA; 

Di far fronte  alla spesa complessiva di € 3.816,29IVA inclusa, con l’imputazione al Piano dei 
Conti  di  Contabilità  Generale – Codice  0507010101 (Manutenzione e riparazioni  immobili, 
impianti  e  loro  pertinenze  programmate),  Centro  di  Responsabilità   Z0102   Competenze 
comuni P.O. San Martino di Oristano, autorizzazione UANOR  2012 1 sub 70;

Di incaricare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a fronte di regolare 
fattura, previa verifica dell'esecuzione del servizio da parte del personale tecnico del Servizio 
Nuove Opere e Ristrutturazioni; 

Di  trasmettere  copia  della presente  Determinazione  alla  Direzione  Generale,  al  Collegio 
Sindacale, al Servizio AA.GG. e al Servizio Bilancio per quanto di rispettiva competenza;

Il Direttore del Servizio
      Nuove Opere e Ristrutturazioni

                                                         Ing. Marcello Serra

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.            del 



    
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 21/05/2012 al 

30/05/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

 

 

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.            del 


